
REPUBLIKA SLOVENIJA

MINISTRSTVO ZA VISOKO ŠOLSTVO, ZNANOST IN TEHNOLOGIJO

www.mvzt.gov.si, e: gp.mvzt@gov.si
Kotnikova 38, 1000 Ljubljana, 
t: 01 478 4708, f: 01 478 4723

Številka: 007-39/2010/6

Ljubljana, dne 7.9.2010

EVA: 2010-3211-0052

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE 
REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Sklep o spremembah in dopolnitvah Sklepa o ustanovitvi javnega zavoda 
Centralna tehniška knjižnica Univerze v Ljubljani – predlog za obravnavo    

1. Predlog sklepa vlade:
Na podlagi 3. člena Zakona o zavodih (Uradni list RS - stari, št. 12/91, Uradni list RS, št. 55/92 
– ZVDK, 66/93, 45/94 – odl. US, 8/96, 18/98 – odl. US, 31/00 – ZP–L, 36/00 – ZPDZC in 
127/06 – ZJZP) in 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – 
uradno prečiščeno besedilo, 109/08 in 38/10-ZUKN) je Vlada Republike Slovenije na svoji 
…….. seji dne ……2010 sprejela naslednji 

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije je sprejela Sklep o spremembah in dopolnitvah Sklepa o ustanovitvi 
javnega zavoda Centralna tehniška knjižnica Univerze v Ljubljani in ga objavi v Uradnem listu 
Republike Slovenije. 

Priloge sklepa:
Predlog sklepa Vlade RS1.
Predlog sprememb in dopolnitev Sklepa o ustanovitvi javnega zavoda Centralna 2.
tehniška knjižnica Univerze v Ljubljani z obrazložitvijo predloga sprememb in 
dopolnitev Sklepa z dne 5.7.2010
Obrazložitev predloga 3.
Zapisnik 5. korespondenčne seje Sveta Centralne tehniške knjižnice Univerze v 4.
Ljubljani z dne 27.7.2010 
Mnenje Službe za zakonodajo5.
Mnenje Ministrstva za finance6.

Sklep prejmejo: 
Centralna tehniška knjižnica Univerze v Ljubljani, Trg Republike 3, Ljubljana 1.
Ministrstvo za visoko šolstvo, znanost in tehnologijo, Kotnikova 38, Ljubljana2.
Služba Vlade RS za zakonodajo, Mestni trg 4, Ljubljana3.
Ministrstvo za finance, Župančičeva 3, Ljubljana4.
Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje, Gregorčičeva 25, 1000 Ljubljana5.



2.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
Gregor Golobič, minister za visoko šolstvo, znanost in tehnologijo, 
dr. József Györkös, državni sekretar, 
dr. Stojan Sorčan, v. d. generalnega direktorja Direktorata za visoko šolstvo,
dr. Meta Dobnikar, vodja Sektorja za visoko šolstvo.

2.b Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu Državnega zbora:
/

3. Gradivo se sme objaviti na svetovnem spletu:
DA 

4.a Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem oziroma skrajšanem postopku v Dr
žavnem zboru RS z obrazložitvijo razlogov:
/

4.b Predlog za skrajšanje poslovniških rokov z obrazložitvijo razlogov:
/

5. Kratek povzetek gradiva
Akt o ustanovitvi je treba uskladiti s spremembami standardne klasifikacije dejavnosti, hkrati pa 
se podrobneje razčlenjuje dejavnost zavoda.

6. Presoja posledic

a) na javnofinančna sredstva v višini, večji od 40 000 EUR 
v tekočem in naslednjih treh letih

NE

b) na usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim 
redom Evropske unije

NE

c) administrativne posledice NE
č) na gospodarstvo, posebej na mala in srednja podjetja 

ter konkurenčnost podjetij
NE

d) na okolje, kar vključuje tudi prostorske in varstvene 
vidike

NE

e) na socialno področje NE
f) na  dokumenta razvojnega načrtovanja:

na nacionalne dokumente razvojnega na-
črtovanja,
na razvojne politike na ravni programov po -
strukturi razvojne klasifikacije programskega 
proračuna
na razvojne dokumente Evropske unije in -
mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic, višjih od 40 000 EUR

/



I. Ocena finančnih posledic
Tekoče leto (t) t+1 t+2 t+3

Predvideno povečanje (+) ali zmanj
šanje (-) prihodkov državnega prora
čuna 
Predvideno povečanje (+) ali zmanj
šanje (-) prihodkov občinskih prora
čunov 
Predvideno povečanje (+) ali zmanj
šanje (-) odhodkov državnega prora
čuna 
Predvideno povečanje (+) ali zmanj
šanje (-) odhodkov občinskih prora
čunov
Predvideno povečanje (+) ali zmanj
šanje (-) obveznosti za druga javna 
finančna sredstva

II. Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene po naslednjih 
proračunskih postavkah (PP) s predvidenimi zneski:

Šifra 
PP

Ime proračunske 
postavke

Ime proračunskega 
uporabnika

Znesek za tekoče leto 
(t)

Znesek za t+1

SKUPAJ:

Manjkajoče pravice porabe se bodo zagotovile s prerazporeditvijo iz naslednjih 
PP:
Šifra 
PP

Ime proračunske 
postavke

Ime proračunskega 
uporabnika

Znesek za tekoče leto 
(t)

Znesek za t+1 

SKUPAJ:

Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov oz. povečanih odhodkov prora
čuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto 
(t)

Znesek za t+1

SKUPAJ:



7.b Predstavitev ocene finančnih posledic, nižjih od 40 000 EUR

Spremembe in dopolnitve akta nimajo finančnih posledic

8. Predstavitev sodelovanja javnosti
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja DA /NE
/Če NE, navesti razlog za ne objavo:/
/Če DA:
Datum objave: ………
V razpravo so bili vključeni: 

nevladne organizacije, -
predstavniki zainteresirane javnosti,-
predstavniki strokovne javnosti, -
občine in  združenja občin oziroma navedba, da jih gradivo ne zadeva.-

Mnenja, predloge, pripombe so podali:
-
-
-
-

Upoštevani so bili:
v celoti-
v pretežni meri-
delno-
niso bili upoštevani, poročilo je bilo dano……………..-

Bistvena odprta vprašanja:
-
-

__________________________________________________________________________

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o…….,kar je razvidno v 
predlogu predpisa./

9. Predstavitev medresorskega usklajevanja
/Gradivo je bilo poslano v medresorsko usklajevanje dne 16.8.2010:

Službi Vlade Republike Slovenije za zakonodajo -
Ministrstvu za finance-

/Datum pošiljanja: 16.8.2010
/Gradivo je usklajeno: v celoti 

Bistvena odprta vprašanja:
- …
- ….
Priložiti mnenja organov, s katerimi gradivo ni 
usklajeno/

10. Gradivo je lektorirano           NE

11. Zahteva predlagatelja za 
a) obravnavo neusklajenega gradiva NE
b) za nujnost obravnave NE



c) obravnavo gradiva brez sodelovanja javnosti NE

12. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti DA 

13. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade NE

14. Gradivo je pripravljeno na podlagi sklepa vlade št. … z dne …
                                                                                                             
                                                                                                     Gregor Golobič
                                                                                                            minister



PRILOGA:

PREDLOG

Na podlagi 3. člena Zakona o zavodih (Uradni list RS - stari, št. 12/91, Uradni list RS, št. 55/92 
– ZVDK, 66/93, 45/94 – odl. US, 8/96, 18/98 – odl. US, 31/00 – ZP–L, 36/00 – ZPDZC in 
127/06 – ZJZP) in 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – 
uradno prečiščeno besedilo, 109/08 in 38/10-ZUKN) je Vlada Republike Slovenije na svoji 
…….. seji dne ……2010 sprejela naslednji 

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije je sprejela Sklep o spremembah in dopolnitvah Sklepa o ustanovitvi
javnega zavoda Centralna tehniška knjižnica Univerze v Ljubljani in ga objavi v Uradnem listu 
Republike Slovenije. 

Številka:
Datum:

          mag. Helena Kamnar
               GENERALNA SEKRETARKA

        

Prejmejo:
Centralna tehniška knjižnica Univerze v Ljubljani, Trg Republike 3, Ljubljana, 
Ministrstvo za visoko šolstvo, znanost in tehnologijo, Kotnikova 38, 1000 Ljubljana
Služba Vlade RS za zakonodajo, Mestni trg 4, 1000 Ljubljana 
Ministrstvo za finance, Župančičeva 3, Ljubljana
Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje, Gregorčičeva 25, 1000 Ljubljana



PREDLOG

Na podlagi 3. člena Zakona o zavodih (Uradni list RS - stari, št. 12/91, Uradni list RS, št. 55/92 
– ZVDK, 66/93, 45/94 – odl. US, 8/96, 18/98 – odl. US, 31/00 – ZP–L, 36/00 – ZPDZC in 
127/06 – ZJZP) in 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – 
uradno prečiščeno besedilo, 109/08 in 38/10-ZUKN) je Vlada Republike Slovenije na svoji 
…….. seji dne ……2010 sprejela naslednji 

Sklep 

o spremembah in dopolnitvah Sklepa o ustanovitvi javnega zavoda Centralna tehniška 
knjižnica Univerze v Ljubljani

1. člen

V Sklepu o ustanovitvi javnega zavoda Centralna tehniška knjižnica Univerze v Ljubljani 
(Uradni list RS, št. 60/03 in 44/07) se prvi odstavek 6. člena spremeni tako, da se glasi: 

»Javni zavod kot javno službo opravlja naslednje dejavnosti:
sistematično zbiranje, obdelovanje, hranjenje in posredovanje knjižničnega gradiva –
(knjige, revije, disertacije, raziskovalne naloge, standardi, patenti, zbirke podatkov) v 
tiskani in elektronski obliki,
zagotavljanje dostopa do knjižničnega gradiva in elektronskih informacijskih virov,–
izdelovanje knjižničnih katalogov, podatkovnih zbirk in drugih informacijskih virov,–
posredovanje informacij s tehniškega in naravoslovnega področja,–
pridobivanje, usposabljanje in informacijsko opismenjevanje uporabnikov,–
sodelovanje v programih informacijskega opismenjevanja visokošolskih zavodov,–
organiziranje seminarjev in strokovnega izpopolnjevanja knjižničarjev, študentov ter –
drugih uporabnikov,
izvajanje konzorcijske nabave elektronskih informacijskih virov za visokošolske,–
raziskovalne in druge organizacije v Republiki Sloveniji ter upravljanje konzorcijev,
medknjižnična izposoja ter posredovanje dokumentov,–
raziskovalno in razvojno delo na področju bibliotekarstva in informacijske znanosti,–
drugo bibliotekarsko, dokumentacijsko in informacijsko delo.«.–

2. člen

7. člen se spremeni tako, da se glasi: 

»Javni zavod po standardni klasifikaciji dejavnosti opravlja naslednje dejavnosti:

C 18.1    Tiskarstvo in z njim povezane storitve
C 18.2    Razmnoževanje posnetih nosilcev zapisa
G 47.9    Trgovina na drobno zunaj prodajaln, stojnic in tržnic
J 58.1     Izdajanje knjig, periodike in drugo založništvo
J 58.2     Izdajanje programja
J 63.1     Obdelava podatkov in s tem povezane dejavnosti; obratovanje spletnih portalov
K 62.0    Računalniško programiranje, svetovanje in druge s tem povezane dejavnosti



M 72.20  Raziskovalna in razvojna dejavnost na področju družboslovja in humanistike
N 82.1    Pisarniške dejavnosti
N 82.19  Fotokopiranje, priprava dokumentov in druge posamične pisarniške dejavnosti
N 82.3    Organiziranje razstav, sejmov, srečanj
P 85.5    Drugo izobraževanje, izpopolnjevanje in usposabljanje
R 91.0    Dejavnost knjižnic, arhivov, muzejev in druge kulturne dejavnosti
R 91.011 Dejavnost knjižnic«.

PREHODNA IN KONČNA DOLOČBA

3. člen

Javni zavod mora uskladiti statut s tem sklepom v 90 dneh po njegovi uveljavitvi.

4. člen

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št.
Ljubljana, dne
EVA: _______________

Vlada Republike Slovenije 
        Borut Pahor, l.r.
        Predsednik 



Obrazložitev členov: 

1. člen: V III. Poglavju z naslovom DEJAVNOST JAVNEGA ZAVODA se spremeni prvi 
odstavek 6. člena. Spremembe na področju znanstvenega informiranja so zelo dinamične. 
Predlagani opis bolje odraža dejanski vsebinski in programski spekter, ki ga pokriva CTK. Dve 
pomembni novosti sta izvajanje konzorcijske nabave elektronskih informacijskih virov ter 
raziskovalno in razvojno delo. Na področju konzorcijske dejavnosti in upravljanja konzorcijev 
za uporabo tuje znanstvene literature in baz podatkov je CTK v sodelovanju z Javno agencijo 
za raziskovanje Republike Slovenije in vključenimi inštitucijami razvil učinkovit model izvajanja 
dejavnosti. Rezultat tega modela je izjemno povečanje števila članic konzorcijev (v letu 2010 
povečanje z 13 na 23, v letu 2011 pa bo v konzorcije CTK vključenih predvidoma več kot 30 
visokošolskih in raziskovalnih inštitucij). Ocenjujemo, da CTK s svojo konzorcijsko dejavnostjo 
pokriva okoli 90% vseh slovenskih raziskovalcev ter študente vseh slovenskih univerz. Do 
sedaj te dejavnosti (ki je sorazmerno nova) CTK ni imel zapisano in predlagam, da Vlada RS 
to dejavnost uvrsti med dejavnosti, ki jih CTK izvaja v okviru javne službe, kakor sicer to že 
poteka v praksi. Dodali smo tudi razvojno in raziskovalno dejavnost na področju bibliotekarstva 
in informacijske znanosti. Tehnološke spremembe na področju uporabe in dostopa do 
elektronskih informacijskih virov namreč močno prehitevajo formalno usposabljanje na tem 
področju. Zato moramo mnogo časa posvečati razvoju in nadgradnji uporabniških platform 
(upravljanje portalov, open URL, razvoj sistemov za avtentikacijo in avtorizacijo) ter 
raziskovanju (raziskovanje dinamičnih sprememb načinov uporabe elektronskih informacijskih 
virov, sodelovanje v bibliometričnih raziskavah ipd.). Zato med opis dejavnosti CTK 
predlagamo raziskovalno in razvojno delo na področju bibliotekarstva in informacijske 
znanosti.

2. člen: V III. Poglavju z naslovom DEJAVNOST JAVNEGA ZAVODA se spremeni 7. člen 
tako, da se dejavnost zavoda uskladi z veljavno Uredbo o standardni klasifikaciji dejavnosti 
(Uradni list RS, št. 69/07 in 17/08).

3. člen: V prehodni določbi je Centralni tehniški knjižnici Univerze v Ljubljani naloženo, da 
mora najpozneje v treh mesecih po uveljavitvi sklepa z njim uskladiti statut.

4. člen: Končna določba določa, da sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 
listu Republike Slovenije.

Členi Sklepa o ustanovitvi javnega zavoda Centralna tehniška knjižnica Univerze v 
Ljubljani, ki se spreminjajo:

6. člen
Javni zavod kot javno službo opravlja naslednje dejavnosti: 

- sistematično zbiranje, obdelovanje, hranjenje in posredovanje knjižničnega gradiva 
(knjige, revije, disertacije, raziskovalne naloge, standarde, patente, zbirke podatkov) v 
tiskani in elektronski obliki, 
- zagotavljanje dostopa do knjižničnega gradiva in elektronskih publikacij, 
- izdelovanje knjižničnih katalogov, podatkovnih zbirk in drugih informacijskih virov, 
- posredovanje informacij s tehniškega in naravoslovnega področja iz domačih in svetovnih 
virov, 
- pridobivanje in izobraževanje uporabnikov, 



- organiziranje seminarjev ter strokovnega izpopolnjevanja knjižničarjev, študentov ter 
drugih uporabnikov, 
- informacijsko opismenjevanje, 
- medknjižnična izposoja ter posredovanje člankov in informacij, 
- drugo bibliotekarsko, dokumentacijsko in informacijsko delo. 

Poleg javne službe javni zavod še: 

- opravlja druge informacijske storitve, 
- zalaga, izdaja, tiska ter prodaja knjige in druge publikacije s področja svoje dejavnosti, 
- organizira posvetovanja, 
- fotokopira in opravlja druge oblike razmnoževanja, 
- nudi zainteresiranim storitve v okviru svoje dejavnosti.

7. člen

Javni zavod po standardni klasifikaciji opravlja naslednje dejavnosti:

DE 22.15   Drugo založništvo
DE 22.22   Drugo tiskarstvo
DE 22.33   Razmnoževanje računalniških zapisov
G 52.63     Druga trgovina na drobno zunaj prodajaln
K 72.10     Svetovanje o računalniških napravah
K 72.30    Obdelava podatkov
K 72.40    Omrežne podatkovne storitve
K 72.60    Druge računalniške dejavnosti
K 74.852   Fotokopiranje in drugo razmnoževanje
K 74.871   Prirejanje razstav, sejmov in kongresov
M 80.422   Drugo izobraževanje, izpopolnjevanje in usposabljanje, d. n.
O 92.511   Dejavnost knjižnic
O 92.512   Dejavnost arhivov.

















vlada
SLUŽBA ZA ZAKONODAJO
www.svz.gov.si, e: gp.svz@gov.si
Mestni trg 4, 1000 Ljubljana
t: 01 24 11 802, f: 01 24 11 860
REPUBLIKA SLOVENIJA

Številka: 014-201/2010/2
Datum: 20.08.2010

Ministrstvo za visoko šolstvo, znanost in tehnologijo
gp.mvzt

ZADEVA: Sklep o spremembah in dopolnitvah Sklepa o ustanovitvi javnega zavoda 
Centralna
tehniška knjižnica Univerze v Ljubljani
ZVEZA: Vaš dopis, ki smo ga prejeli dne 16.8.2010

V zvezi z navedenim dopisom sporočamo, da imamo k predloženemu gradivu naslednje pripombe:
Predlagamo, da v 1. točki vladnega gradiva, v prilogi in v predlogu Sklep o spremembah in dopolnitvah
Sklepa o ustanovitvi javnega zavoda Centralna tehniška knjižnica Univerze v Ljubljani pravno podlago
spremenite tako, da se bo glasila:
»Na podlagi 3. člena Zakona o zavodih (Uradni list RS-stari, št. 12/91, Uradni list RS, št. 55/92 –
ZVDK, 66/93, 45/94 – odl. US, 8/96, 18/98 – odl. US, 31/00 – ZP–L, 36/00 – ZPDZC in 127/06 –
ZJZP) in 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno
besedilo, 109/08 in 36/10 - ZUKN) je Vlada Republike Slovenije na svoji …….. seji dne ……2010
sprejela naslednji«.

Mateja Tamara Fajs
NAMESTNICA DIREKTORJA

Župančičeva ulica 3, p.p. 644, 1001 Ljubljana,
t: (01) 369 6472, f: (01) 369 6598, www.mf.gov.si, e: gp.mf@gov.si

MINISTRSTVO ZA FINANCE



DIREKTORAT ZA PRORAČUN
REPUBLIKA SLOVENIJA SEKTOR ZA PRORAČUN

Številka: 014-150/2010/2
Datum: 20.8.2010

MINISTRSTVO ZA VISOKO ŠOLSTVO, ZNANOST IN TEHNOLOGIJO
gp.mvzt@gov.si
Kotnikova 38
1000 Ljubljana

ZADEVA: Sklep o spremembah in dopolnitvah Sklepa o ustanovitvi javnega zavoda 
Centralna tehniška knjižnica Univerze v Ljubljani – predlog za obravnavo

Z dopisom št. 0141-12/2010 z dne 13.8.2010, nas prosite za mnenje k vladnemu gradivu, s katerim akt o 
ustanovitvi usklajujete s spremembami standardne klasifikacije dejavnosti in podrobneje razčlenjujete ter 
dodajate dejavnosti zavoda, na področju opravljanja javne službe.
V zvezi s tem vam sporočamo, da z vidika naše pristojnosti nimamo pripomb, saj dodatne dejavnosti 
opravljanja javne službe, ki jih zavod že sedaj opravlja, a niso zapisane v ustanovitvenem aktu, ne bodo 
pomenile dodatnih finančnih posledic za državni proračun.
Med naštetimi dejavnostmi je v 7. členu sklepa tudi dejavnost L 68.2 Oddajanje in obratovanje lastnih 
ali najetih nepremičnin. V pojasnilih k Uredbi o standardni klasifikaciji dejavnosti (Uradni list RS št. 
69/2007, 17/2008) je za omenjeno dejavnost med drugim zapisano:
»Sem spada:
- dajanje lastnih ali zakupljenih nepremičnin v najem in upravljanje z njimi, npr.:
eno- ali večstanovanjskih stavb
nestanovanjskih stavb, tudi razstaviščnih prostorov
tržnih površin
zemljišč
- dajanje stanovanj v najem za daljši čas, za mesečno ali letno najemnino«,
zato vam predlagamo, da razmislite o smiselnosti in nujnosti opravljanja dejavnosti L 68.2, saj menimo, da 
to ni dejavnost s katero naj bi se Centralna tehniška knjižnica Univerze v Ljubljani ukvarjala oz. bila 
ustanovljena za ta namen.

S spoštovanjem,

Pripravila:
mag. Simona Jerman
Kristina Šteblaj

Vodja sektorja
mag. Alenka Bratušek
Generalna direktorica
Vročiti:
- naslovniku
- arhiv


	CTK_vladno_gradivo.doc

		2010-09-27T11:53:35+0100
	Gregor Golobic




